
COUNTRY REPORT    

56 TELE-satellite & Broadband   —   06-07/2008   —   www.TELE-satellite.com

Sklepy satelitarne w Korei 

Zakupy techno w Yongsan

Bez wątpienia największy kompleks sklepów z elektroniką, PC i telefonami komórkowymi, czyli 
wszystkim tym, co fascynuje męska populację, znajduje się w Yongsan w centrum Seulu. To targo-
wisko elektroniczne jest najprawdopodobniej większe niż te w Tokio, Singapurze, Hong Kongu czy 
Londynie. Nietrudno w to uwierzyć, kiedy już się tu znajdzie. Kompleks składa się z niezliczonych 
sklepów, wśród którym znaleźliśmy parę sklepów satelitarnych. TELE-satelita nie mógł nie złożyć 
im wizyty.

TAEHWA
Sklep ten Hae-Jin Jung założył ponad 30 lat 

temu. Jego najlepiej sprzedającymi się produk-
tami są anteny 90 cm, które schodzą w liczbie 
około 100 egzemplarzy miesięcznie. Nieco mniej-
sze anteny 75 cm są także popularne: „Sprze-
dajemy ich mniej więcej 70 sztuk miesięcznie”, 
wyjaśnia Hae-Jin Jung. Dostępne są również 
czasze 120 cm. Wszystkie wymienione rozmiary 
stosowane są do odbioru KOREASAT. Jednak 
udaje się sprzedawać nawet anteny 180 cm: „Są 
one potrzebne do odbioru ASIASAT”, odkrywa 
Hae-Jin Jung, „sprzedajemy ich z grubsza 40-50 

sztuk miesięcznie.” Hae-Jin Jung prowadzi interes 
wraz z trzema pracownikami.

CUSTOM
Choi Jong Sik prowadzi interes rodzinny także 

przy pomocy trzech pracowników. Również i on 
jest niemal równie długo w biznesie – 25 lat. Jego 
linia produktów obejmuje anteny 60 cm, których 
sprzedaje około 120 rocznie, 120 cm o mniej 
więcej takiej samej ilości sprzedaży, a także 
anteny 180 cm (około 70 rocznie).

„Z odbiorników satelitarnych oferujemy model 
Multiplus” mówi nam Choi Jong Sik.
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Choi Jong Sik z CUSTOM prezentuje swój bestseller 
– antenę 120 cm. Mniejsze czasze 60 cm wykorzystuje 

się do odbioru KOREASAT.

Jeśli pojedziecie metrem seulskim, linią nr 1, na stację Yongsan, znaj-
dziecie się w centrum handlowym I’Park Shopping Center ulokowa-
nym wprost nad stacją. Wiele poziomów jest tu ściśle wypełnionych 
sklepami z elektroniką. Wszystko jest nowiutkie i lśniące. Po wyjściu 
z I’Park Shopping Center i przejściu przez przejście dla pieszych znaj-
dziemy się w kolejnym centrum handlowym, tym razem nad przystan-
kiem autobusowym. Tu jakby trochę mniej błyskotek. Kolejna kładka dla 
pieszych i trafiamy do ETLAND Shopping Center (na fotografii po lewej
stronie), największego w Yongsan i znowu bardzo „błyszczącego”. Z 
wymienionymi łączą się kolejne centra handlowe, o wiele mniej „błysz-
czące”, oferujące mniej kosztowne produkty.

Hae-Jin Jung z anteną 75 cm przed swoim sklepem TAEHWA TELECOM, który 
pełni również funkcję magazynu. Jeśli tylko towar jest na stanie, możesz zabrać 

go do domu.

DIGITAL także oferuje anteny i komponenty do odbioru satelitarnego.
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